
UCHWAŁA NR XXII/72/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

 

z dnia 19 września 2024 r.  

 

w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Somoninie, Chmielnie, Stężycy i Pępowie otrzymujących dofinansowanie  

z budżetu Powiatu Kartuskiego w 2023 r. 
 

 

 Na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 1270, z późn. zm.1)), w związku z § 5 umowy nr 1/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r. 

zawartej pomiędzy Powiatem Kartuskim a Gminą Somonino, § 5 umowy nr 2/2023 z dnia 16 

stycznia 2023 r., zawartej pomiędzy Powiatem Kartuskim a Gminą Chmielno, § 5 umowy nr 3/2023 

z dnia 17 stycznia 2023 r., zawartej pomiędzy Powiatem Kartuskim a Fundacją Słoneczne Wzgórze 

w Stężycy i § 6 umowy nr 666/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r., zawartej pomiędzy Powiatem 

Kartuskim a Fundacją Perspektywa w Zaworach 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa   - Starosta Kartuski, 

2) Iwona Formela  - Wicestarosta, 

3) Tadeusz Roman Kobiela - Członek Zarządu, 

4) Eugeniusz Pryczkowski  - Członek Zarządu, 

5) Paweł Kowalewski  - Członek Zarządu, 

 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Upoważnia się Bartosz Szycę – głównego specjalistę ds. kontroli zarządczej w Starostwie 

Powiatowym w Kartuzach do przeprowadzenia kontroli w: 

1) Warsztacie Terapii Zajęciowej w Somoninie – prowadzonym przez Gminę Somonino, 

2) Warsztacie Terapii Zajęciowej w Chmielnie – prowadzonym przez Gminę Chmielno, 

3) Warsztacie Terapii Zajęciowe w Stężycy – prowadzonym przez Fundację Słoneczne 

Wzgórze w Stężycy, 

4) Warsztacie Terapii Zajęciowej w Pępowie – prowadzonym przez Fundację Perspektywa w 

Zaworach. 

 

§ 2. Kontrole, o których mowa w § 1, obejmą prawidłowość wydatkowania środków 

publicznych otrzymanych z budżetu Powiatu Kartuskiego w 2023 r. 

 

§ 3. Kontrole należy przeprowadzić w terminie do dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   STAROSTA 

/-/Bogdan Łapa  

                                                 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089.  



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w 

Warsztatach Terapii Zajęciowej w Somoninie, Chmielnie, Stężycy i Pępowie otrzymujących 

dofinansowanie z budżetu Powiatu Kartuskiego w 2023 r. 
 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach przedłożył pismo 

(PCPR.0700-49/24 z dnia 2 kwietnia 2024 r.) z prośbą o przeprowadzenie kontroli w Warsztatach 

Terapii Zajęciowej otrzymujących dofinansowanie z budżetu Powiatu Kartuskiego, które następnie 

Skarbnik Powiatu Kartuskiego przekazała Koordynatorowi kontroli zarządczej z prośbą o objęcie 

działaniami kontrolnymi w zakresie prawidłowości wydatkowania środków publicznych. 

 

 

Zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44, z późn. zm.) do 

zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 

Zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 

1089, z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym 

jednostce sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera umowę. 

Zgodnie z zawartymi umowami Powiat Kartuski zastrzega sobie prawo do kontroli wydatkowania 

przekazanych środków finansowych. 

 

 

  

 

 
Sporządził: 

Bartosz Szyca 

Główny specjalista ds. kontroli zarządczej 


